
UCHWAŁA NR  

 RADY MIEJSKIEJ w Różanie 

z dnia ………….. 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Różan do Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2025 

oraz zasad udzielania pomocy w ramach programu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Różanie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Różan w 2025 roku do realizacji resortowego 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, zwanego dalej „Programem”, którego 

głównym celem jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5  

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

§  2. Program będzie realizowany w roku 2025. 

§ 3. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego  

z Funduszu Solidarnościowego funkcjonującego w oparciu o ustawę z dnia 23 października 

2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 z późn. zm.). 

§ 4. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Różanie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


